日本老年看護学会 第 27 回学術集会

趣 意 書

会   期：一部LIVE配信：令和 4 年6 月25 日（土）～6 月26日（日）

  オンデマンド配信：令和4年6月25日（土）～7月25日（月）

会   場：Web 開催

学術集会長：川島 和代（石川県立看護大学）

■ 共催ランチョンセミナー募集要項

■ 抄録集広告掲載募集要項

■ バナー広告掲載募集要項

■ 動画広告掲載 募集要項

■ 寄付金募集要項

1

ご 挨 拶

謹啓 貴社におかれましては時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．

 日本老年看護学会の活動に関しましては，平素より多大なるご支援を賜り，心よりお

礼申し上げます．

 さてこの度，「人生 100年時代，ケアをデザインする-Withコロナ時代の老年看護を

問う-」をテーマとする日本老年看護学会第 27回学術集会を 2022（令和 4）年 6月 25

日（土）から 1か月間にわたり Webにて開催することとなりました.

人生 100年時代，長い老年期をどのような地域で暮らし，どのように生き，逝きたい

か，地域の暮らしや文化に根ざした当事者の視点を大切にしたケアが問われはじめてま

いりました．一方で，2019年 12月人類が遭遇したコロナウイルス感染症により，私た

ちは距離を取ること，表情が見えにくいマスクの使用，飛沫がとぶ会話を減らすこと等

が求められております．さまざまな機能が低下してきた高齢者の方々にとって，安心と

ぬくもりを感じる人がそばに居ないことによる困惑はいかばかりかと思わずにはいら

れません．このような時代であるからこそ，地域で育まれ，明らかにしてきた高齢者ケ

アに加えて，Withコロナ時代に対応できる新しいケアを創造（デザイン）し，共有し

ていきたいと願っております．

北陸には地域の高齢者がともに支えあう暮らしから，認知症にやさしいまちづくり，

さまざまな世代がともに暮らせる共生型ケア，抑制をしない看護など，すぐれた実践が

蓄積されてまいりました．本学術集会において，さらに全国の優れた実践と研究の知を

統合したケアのデザインを考える機会にしたいと思います．

COVID-19の感染状況を鑑み，このたびは誠に残念ながら現地開催を断念せざるを得

ないとの結論に至り，現地での参加を楽しみにしていただいていた皆様には，開催方法

変更に伴い，ご迷惑ご不便をおかけいたしますが，Web上でも有意義な学会となるよう，

万全の準備・運営を進めて参りますので，何卒ご理解ご協力をいただきますようお願い

申し上げます．

謹白

     2022 年 3 月吉日

 日本老年看護学会第 27回学術集会

学術集会長 川島 和代

（石川県立看護大学）

2

■ 開催概要

１．名   称 ： 日本老年看護学会 第 27 回学術集会

２．会   期 ：一部 LIVE 配信：令和 4 年 6 月 25 日（土）～6 月 26 日（日）

       オンデマンド配信：令和 6 月 25 日（土）～7 月 25 日（月）

３．会   長 ：川島 和代（石川県立看護大学）

４．会   場 ：Web開催

５．主要プログラム ：

 ・学術集会長講演：「人生 100 年時代，ケアをデザインする」

 ・特別講演：上野千鶴子（認定 NPO 法人ウィメンズアクションネットワーク理事長），

       真田 弘美 （東京大学大学院 教授）

 ・教育講演，対談，教育セミナー，シンポジウム，一般演題発表（示説）

 ・ランチョンセミナー

・市民公開講座（対談） 南 杏子著「いのちの停車場」から学ぶ  他

６．参加予定数 ： 1,600 名

７．参 加 費：事前参加登録 会 員 8,000 円（抄録集込）

             非会員 10,000 円（抄録集込）

      当日参加登録 会 員 10,000 円（抄録集込）

             非会員 12,000 円（抄録集込）

８．事 務 局 ：石川県立看護大学 成人・老年看護学講座

事務局長 中道淳子

〒929-1210 石川県かほく市学園台 1 丁目 1 番地

TEL：076-281-8340 FAX：076-281-8354

E-mail ：junkoh@ishikawa-nu.ac.jp

９．運営事務局： 日本老年看護学会第 2７回学術集会事務局

〒162-0825 東京都新宿区神楽坂 4-1-1 オザワビル 2F

         株式会社ワールドプランニング内

         担当：江頭麻衣子

         TEL：03-5206-7431 FAX：03-5206-7757

E-mail：office@rounenkango.com

１０．ホームページ：http://www.rounenkango.com/

tel:076-281-8340FAX076-281-8354

3

日本老年看護学会 第27回学術集会

収支予算

【収入の部】

事  項 予 算 額 備  考

参加費 14,800,000

事前会員 8,000 円×800 人,非会員 10,000 円×300 人

会員 10,000 円×200 人,非会員 12,000 円×300 人

（合計 1,600 人）

抄録集販売費 30,000 抄録集 3,000 円

広告費 500,000 広告企業：10 社

寄付・助成金 100,000

共催 600,000 3 社

企業展示 330,000 6 社

雑収入 0

合  計 16,360,000

【支出の部】

事  項 予 算 額 備  考

Web 開催配信関連経費 7,500,000 イベント配信サイト利用料，配信関連経費，動画編集費

印刷・制作費 3,000,000 チラシ，学術集会案内冊子，抄録集等

通信費 900,000 学術集会案内冊子，事前参加発送費等

ホームページ作成費 330,000

講師等謝礼・記念品 920,000 謝金，旅費，記念品等

事前登録事務費 550,000

参加登録管理費 500,000

クレジットカード決済費用 850,000 （1,600 人，5％で換算）

事務委託費 1,500,000 業務委託

雑費 110,000

予備費 200,000 備品，消耗品，振り込み手数料等

合  計 16,360,000

＊ 2022 年 3 月現在

4

■ ランチョンセミナー（LS）共催概要

1．開催日時・共催費用：

（1）【LIVE配信】

No. 日  時 共催費用*

LS 1 6月25日（土）12：15～13：15  20万円

LS 2 6月26日（日）12：15～13：15  20万円

＊開催日の決定については,申込の開催希望欄を参考に協議させていただきますが,

最終決定は主催者（学術集会事務局）にご一任ください.

＊セミナーの開始時間につきましても,プログラム編成の都合上変更になる場合がご

ざいます.

＊共催費には消費税が含まれております．

（2）【オンデマンド配信】

  ・配信期間：2022年6月25日（土）～7月25日（月）

・共催費用：20,0000円

2．共催金額に含まれる費用

■ライブ配信

プログラム関係費（学会誌への抄録掲載，共催企業名掲載）

■オンデマンド配信

（1）オンデマンド配信システム費

（2）プログラム関係費（学会誌への抄録掲載，共催企業名掲載）

3．共催企業で別途ご負担頂く費用

■ライブ配信

（1）撮影・収録機材費・会場費

（2）演者への謝金，旅費，宿泊費（公正競争規約や公務員服務規約などに準じます）

（3）講演の録音，ビデオ収録，同時通訳機器費用など

（4）広告用チラシなどの印刷物

（5）Zoom関連経費

■オンデマンド配信

（1）撮影・収録機材費・会場費

（2）演者への謝金，旅費，宿泊費

（3）講演の録音，ビデオ収録，同時通訳機器費用など

5

（4）広告用チラシなどの印刷物

＊上記事項に記載のない項目については協議のうえ，取り決めとなります．

4．申込締切日 ： 令和4年5月9日（月）

5．振 込 先 ： 三菱UFJ銀行  支店名 神楽坂支店

   口座番号 普通 0330103

   口座名義 日本老年看護学会学術集会事務局

＊学術集会終了後，請求書を送付させていただきます．

6．座長・演者 ： ・座長・演者の選定については，学術集会長との相談となります．

・演者に抄録集に掲載する抄録の執筆依頼（＊）および交通，宿泊の手

配，謝礼の支払いについては貴社に一任いたします．

＊抄録提出日：令和4年5月16日（月）必着

  提 出 先：運営事務局にE-mailにて提出

  文 字 数：1,200字以内（図表の掲載不可）

7．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて：

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため，医療機関

および医療関係者等に対する研究費，寄付，交流等の支出に関係する情報を，製薬企

業が自社のウェブサイトで公開することに伴い，貴社と当学会との学会共催費用に関

し，当該ウェブサイトで公開されること（開示形式：第○回○○学会○○セミナー：

○○円）に同意します．

6

抄 録 集：A4 版 2,000 部印刷予定

掲載箇所・掲載料：

掲載箇所 掲載料（税別） 備  考

表 2 100,000 円  ・申込順優先

・カラー広告を希望の場合，掲載料は要相談となります 表 3 70,000 円

後付 1 頁 50,000 円  ・モノクロのみ

・掲載箇所は事務局にお任せください 後付 1/2 頁 30,000 円

申込締切日：令和 4 年 4 月 27 日（水）

申 込 方 法：別添の「抄録集広告掲載申込書」に必要事項をご記入のうえ，事務局まで FAX

または E-mail にてお申込みください．

版 下 原 稿：お申し込み後，事務局に郵送または E-mail にてお送りください．

［原稿提出締切日：令和 4 年 5 月 9 日］

そ の 他：抄録集と合わせて，請求書を送付させていただきます．

■ バナー広告掲載のご案内

掲 載 期 間：データ受信後（随時）～学術集会開催終了日まで

掲 載 箇 所：第 27 回学術集会ホームページ（日本老年看護学会ホームページ内）

掲 載 料：50,000 円（税別）

申込締切日：令和 4 年 5 月 25 日（水）

申 込 方 法：別添の「ホームページ用バナー広告掲載申込書」に必要事項をご記入のうえ，

事務局までFAXまたはE-mailにてお申し込みください．また，お申し込み後，

バナー（W220×H70 pixel ※最低解像度 は 72dpi となります．）およびリン

ク先 URL を，事務局まで E-mail にてお送りください．順次ホームページ上に

アップいたします．

なお，ご希望に添えないことがございますことをあらかじめご了承ください．

そ の 他：学術集会終了後，請求書を送付させていただきます．

■ 抄録集広告掲載のご案内

7

掲 載 期 間：2022 年 6 月 25 日（土）～7 月 25 日（月）

掲 載 箇 所：第 27 回学術集会オンデマンドサイト（日本老年看護学会ホームページ内）

掲 載 料：100,000 円（税別）

申込締切日：令和 4 年 5 月 25 日（水）

申 込 方 法：別添の「動画広告掲載申込書」を FAX または E-mail にて運営事務局宛てにご送

付ください．

そ の 他：学術集会終了後，請求書を送付させていただきます．

■ 第 27 回学術集会運営のための寄付金のご案内

募 金 単 位：1 口 30,000 円［ 募金目標 300,000 円 ］

申込締切日：令和 4 年 5 月 25 日（水）

寄付金の用途：日本老年看護学会第 27 回学術集会に関する運営資金に充てさせていただき

ます．

税法上の取り扱い：免税措置はございません．

申 込 方 法：別添の「寄付金申込書」に必要事項をご記入のうえ，事務局まで FAX または

E-mail にてお申し込み後，お振込みをお願いいたします．

振 込 先：三菱UFJ銀行

 支 店 名 神楽坂支店 ／   口座番号 普通 0330103

 口座名義 日本老年看護学会学術集会事務局

■ 動画広告掲載 募集要項